
Fachbereich Bildung

Netzwerkstelle Schulerfolg für Halle
Übersicht Schulsozialarbeit 

in Halle (Saale)

Stand: 29.02.2024

Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in Telefon E-Mail Träger

Grundschule Albrecht Dürer Karsta Sporbert

Andreas Zanker

0176 12576220

0157 87025458

karsta.sporbert@villajuehling.de

andreas.zanker@villajuehling.de

Villa Jühling e. V.

Grundschule Am Heiderand Nicole Lipsch

Thorsten Arndt

0157 39559924

0163 4072340

nicole.lipsch@ib.de

thorsten.arndt@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Grundschule Am Kirchteich Diana Knote

Lea Pöge

Nahla Al-Samaou

0151 65566914

0157 52085394

d.knote@bbrz.de

l.poege@bbrz.de

n.al-samaou@bbrz.de

Berufliches Bildungs- und 

Rehabilitationszentrum e. V. 

Grundschule Am Ludwigsfeld Pauline Richter

N. N.

0172 2558188 pauline.richter@twsd.de Trägerwerk Soziale Dienste in S.-A. GmbH

Grundschule August Hermann Francke Janina Friebe

Nadine Zober

Jessica Schaper-Zeun

0157 80554526 friebe@francke-halle.de

zober@francke-halle.de

schaper-zeun@francke-halle.de

Franckesche Stiftungen

Grundschule Diemitz / Freiimfelde Claudia Graf 0170 6919487 schulsozialarbeit-c.graf@paritaet-lsa.de PSW GmbH Sozialwerk Kinder und

Jugendhilfe

Grundschule Diesterweg Sophia Kuhnert 0177 3647813 diesterweg@kjhev.de Kinder- und Jugendhaus e. V.

Grundschule Glaucha Daniela Wabnitz

Lisa Listing

0152 51997128

0152 07259979

daniela.wabnitz@ib.de

lisa.listing@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH
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Grundschule Gotthold Ephraim Lessing Josefa Goede 0157 78339659 schulsozialarbeit-j.goede@paritaet-lsa.de PSW GmbH Sozialwerk Kinder und

Jugendhilfe

Grundschule Hanoier Straße Sandy Walter

Peter Müller

0345 20848364

01573 7581322

sandy.walter@kinderschutzbund-halle.de

peter.mueller@kinderschutzbund-halle.de

Der Kinderschutzbund Bezirksverband 

Halle (S.) e. V.

Grundschule Hans Christian Andersen Maik Fender 0152 27747009 maik.fender@vs-sk.de Volkssolidarität Saale-Kyffhäuser e. V.

Grundschule Heideschule Caro Bartsch

Nicole Groß

0152 08359793

0176 15585303

schulsozialarbeit.heideschule@villajuehling.de

nicole.grosz@villajuehling.de

Villa Jühling e. V.

Grundschule Johannesschule Johanna Neumann

Carolin Böttcher

0162 727-8404

0162 727-8343

neumann@jfz-st-georgen.de

boettcher@jfz-st-georgen.de

JFZ Sankt Georgen e. V.

Grundschule Karl Friedrich Friesen Sabine Schade

Antje Kison 

0172 2321530 schulsozialarbeit-s.schade@paritaet-lsa.de

schulsozialarbeit-a.kison@paritaet-lsa.de

PSW GmbH Sozialwerk Kinder und

Jugendhilfe

Grundschule Kastanienallee Jenny Janko

Jens Seifert

0176 74755786 

0151 65566918

jenny.janko@ib.de

jens.seifert@bbrz.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Berufliches Bildungs- und 

Rehabilitationszentrum e. V. 

Grundschule Lilien-Grundschule Judith Bretschneider

Sophie Abdellatif

0176 12577496

0152 27344697

judith.bretschneider@villajuehling.de

sophie.abdellatif@villajuehling.de

Villa Jühling e. V.

Grundschule Neumarkt Katalin Fischer 0176 65050853 katalin.fischer@ib.de Internationaler Bund Mitte gGmbH
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Grundschule Otfried Preußler

(ehem. Westliche Neustadt)

Beatrice Pannicke

Vivien Siegmund

0157 58908642

0176 36372333

pannicke@awo-halle-merseburg.de

siegmund@awo-halle-merseburg.de

AWO Regionalverband 

Halle-Merseburg e. V.

Grundschule Rosa-Luxemburg Nour Saleh

Janine Schulz

0176 42055415

0176 43410260

saleh@awo-halle-merseburg.de

schulz@awo-halle-merseburg.de

AWO Regionalverband 

Halle-Merseburg e. V.

Grundschule Silberwald Jasmin R. Betancourt

Nadine Rosowsky

0178 8587915

0159 04360479

j.rodriguez-betancourt@kinderschutzbund-

halle.de

nadine.rosowsky@kinderschutzbund-halle.de

Der Kinderschutzbund Bezirksverband 

Halle (S.) e. V.

Grundschule Südstadt Mirha Tumbul

Susanne Vogt

Janet Kunze

0157 38931247

0163 8973669

mirha.tumbul@kjhev.de

grundschulsozialarbeit@kjhev.de

Kinder- und Jugendhaus e. V.

Grundschule Ulrich von Hutten Selvije Kozlowski 0151 70881542

0345 1200702

selvije.kozlowski@hal-jw.de Jugendwerkstatt "Frohe Zukunft" 

Halle-Saalkreis e. V.

Grundschule Wittekind N. N. 0171 8680188 Trägerwerk Soziale Dienste in S.-A. GmbH

Förderschule (A) Christian Gotthilf Salzmann Ronny Block 0151 27042502

0345 8059304

block@awo-halle-merseburg.de AWO Regionalverband 

Halle-Merseburg e. V.

Förderschule (L) Comeniusschule Anke Vollert

Nora Küßner

0176 75875762

0176 40475183

vollert@awo-halle-merseburg.de

kuessner@awo-halle-merseburg.de

AWO Regionalverband 

Halle-Merseburg e. V.
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Förderschule (A) Janusz Korczak Torsten Lehmann

N. N.

0178 8587963 torsten.lehmann@kinderschutzbund-halle.de Der Kinderschutzbund Bezirksverband 

Halle (S.) e. V.

Förderschule (L) Lernzentrum Halle-Neustadt 

(Förderschule für 

Lernbehinderte)

Joanna Wroblewska

Florian Algner

0176 34244400

0176 43913262

wroblewska@awo-halle-merseburg.de

algner@awo-halle-merseburg.de

AWO Regionalverband 

Halle-Merseburg e. V.

Förderschule (L) Pestalozzischule Lukas Knauer

Yvonne Kansy

0160 7904338

0176 99316428

knauer@jfz-st-georgen.de

kansy@jfz-st-georgen.de

JFZ Sankt Georgen e. V.

Sekundarschule Am Fliederweg Ulrike Hänert

Christian Wagner

0162 1699475

0176 23455240

schulsozialarbeit@kjhev.de Kinder- und Jugendhaus e. V.

Sekundarschule Halle-Süd Anne Schultz

Sebastian Gewandt

0170 4654057

0162 9107575

schultz@jfz-st-georgen.de

gewandt@jfz-st-georgen.de

JFZ Sankt Georgen e. V.

Sekundarschule Johann Christian Reil Mareike Pistorius

Stefanie Pentin

Gregor Neumann

0178 7856015

0345 5322007

penthin@sks-reil.bildung-lsa.de

Schulsozialarbeit-G.Neumann@cvjm-halle.de

Christlicher Verein Junger Menschen Halle 

e. V.

Sekundarschule St. Mauritius Sekundarschule Johanna Wünsch 0345 27980580

0151 14391034

johanna.wuensch@ess-mauritius.de Edith-Stein-Schulstiftung 

des Bistums Magdeburg

Gemeinschafts-

schule

August Hermann Francke Martin Jensch

Ronja Gottas

N. N.

01525 9401527

0176 15656859

jensch@francke-halle.de

gottas@francke-halle.de

Franckesche Stiftungen
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Gemeinschafts-

schule

Heinrich Heine Christian Kamalla

Kathleen Heschke

0176 67027943 christian.kamalla@ib.de

kathleen.heschke@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Gemeinschafts-

schule

Kastanienallee Jan Metzner

Britta Kauf

0157 30333392

0151 65566915

jan.metzner@ib.de

britta.kauf@bbrz.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Berufliches Bildungs- und 

Rehabilitationszentrum e. V. 

Gesamtschule IGS.Halle Am Steintor Ines Uecker

Rony Henkel

0176 37721489

0176 86390708

ines.uecker@ib.de

rony.henkel@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Gesamtschule KGS Ulrich von Hutten Ines Stenzinger

Michaela Jankowski

0157 53373805

0345 1356935

schulsozialarbeit@hal-jw.de

michaela.jankowski@hal-jw.de

ines.stenzinger@hal-jw.de

Hallesche Jugendwerkstatt gGmbH

Gesamtschule KGS Wilhelm von Humboldt Yvonne Beck

Sascha Gätzschmann

0170 2909074

0160 98296835

0345 68165530

yvonne.beck@villajuehling.de

sascha.gaetzschmann@villajuehling.de

Villa Jühling e. V.

Gesamtschule Marguerite-Friedlaender 

(ehemals 2. IGS)

Matthias Harms

Laura Marie Löber

0176 59221260

0178 7985348

matthias.harms@ib.de

laura.marie.loeber@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Gymnasium Christian Wolff Franziska Rotzsch

Celine Hentschel

0160 3443189

0152 55828932

franziska.rotzsch@ib.de

celine.hentschel@ib.de

Internationaler Bund Mitte gGmbH

Gymnasium Elisabeth-Gymnasium Carolin Wiesner carolin.wiesner@ess-elisabeth.de Edith-Stein-Schulstiftung 

des Bistums Magdeburg

Gymnasium Hans Dietrich Genscher Oliver Vollert 0162 7278026 vollert@jfz-st-georgen.de JFZ Sankt Georgen e. V.
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Berufsbildende 

Schulen

BbS Gutjahr Franziska Bindseil

Sören Albien

0162 938-9214

0162 9386542

bindseil@jfz-st-georgen.de

albien@jfz-st-georgen.de

JFZ Sankt Georgen e. V.

Berufsbildende 

Schulen

BbS III Johann Christoph von 

Dreyhaupt

Tina Tews 0176 99844774 tews@jfz-st-georgen.de JFZ Sankt Georgen e. V.

Berufsbildende 

Schulen

BbS IV Friedrich List Heiko Bergt

Nancy Donath

0159 02309083

0345 233210

schulsozialarbeit.bbs4@villajuehling.de Villa Jühling e. V.

Berufsbildende 

Schulen

BbS V für Gesundheit, 

Körperpflege und 

Sozialpädagogik

Dörte Militky

Elina Mania

0162 938-6306

0176 99023339

militky@jfz-st-georgen.de

mania@jfz-st-georgen.de

JFZ Sankt Georgen e. V.
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